ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии

по миграционной политике в Камчатском крае от 04.06.2021
г. Петропавловск-Камчатский

07.06.2021 Пр-07-121

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Председатель Межв

едомственной комиссии по миграционной политике в Камчатском крае Сивак
В.И.

Присутствовали: 17 человек.

1. О рассмотрении заявки работодателя на привлечение иностранных

граждан в соответствии с Алгоритмом действий по привлечению в экономику

Российской Федерации иностранных граждан, утверждённого протоколом

заседания Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от

23.04.2021 № 8кв.

СЛУШАЛИ: Сивак В.И.

ВЫСТУПИЛИ: Ниценко Н.Б., Гольде Е.В., Панова М.Ф., Борцов С.В.,

Черныш И.Н., Господарик Я.Н., Махиня В.В., Колгин Д.А., Липатьев С.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства труда и развития

кадрового потенциала Камчатского края.

1.2. Рассмотрев заявку работодателя на привлечение 21 иностранного гражда

нина, в соответствии с установленными требованиями Алгоритма действий по пр

ивлечению в экономику Российской Федерации иностранных граждан, на

основании подпункта «в» пункта 12 приказа Минтруда России от 23.01.2014 № 27н

отклонить в полном объеме заявку работодателя ООО «Хорс» на привлечение 21

иностранного гражданина.

1.3. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края

совместно с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

края провести анализ обеспеченности работодателя ООО «Хорс» необходимыми

кадрами и направить совместно выработанные предложения по кадровому

обеспечению организации в адрес работодателя.

Срок – до 01.07.2021.

1.4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

направить информационное письмо работодателю ООО «Хорс» о возможности

обращения в УФНС России по Камчатскому краю для урегулирования вопроса

образовавшейся задолженности.

Срок – 10.06.2021.

Председатель В.И. Сивак

3

Список участников заседания Межведомственной комиссии по миграционной
политике в Камчатском крае 04.06.2021

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комиссии;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии;

Мизинин
Сергей Владимирович

- референт отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства
труда и развития кадрового потенциала Камчатского
края, секретарь Комиссии;

Борцов
Станислав Викторович

- Уполномоченный при Губернаторе Камчатского
края по защите прав предпринимателей;

Голованов
Иван Алексеевич

- заместитель Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края – начальник отдела
развития трудовой мобильности и взаимодействия с
работодателями;

Гольде
Евгений Вячеславович

- заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю;

Господарик
Яна Николаевна

- руководитель управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

Чеусова
Наталья Михайловна

- начальник отдела пассажирского автомобильного
транспорта министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Колгин
Даниил Александрович

- руководитель Государственной инспекции труда в
Камчатском крае;

Махиня
Виктор Владимирович

- ВрИО Министра гражданского общества,
молодёжи и информационной политики
Камчатского края;

4

Мандрик
Инга Эйнаровна

- заместитель Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

Панова
Мария Федоровна

- управляющий государственным учреждением -
Камчатское региональное отделение Фонда
социального страхования Российской Федерации;

Шарамко
Антон Викторович

- начальник отдела трудовой миграции Управления
по вопросам миграции УМВД России по
Камчатскому краю;

Румянцев
Виктор Владимирович

- второй секретарь представительства МИД России в
г. Петропавловске-Камчатском;

Власьян
Артур Николаевич

- Врио заместителя начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по
Камчатскому краю;

Федорова
Анастасия Сергеевна

- Министр социального благополучия и семейной
политики Камчатского края, член краевой
трехсторонней Комиссии по регулированию
социально - трудовых отношений в Камчатском
крае;

Черныш
Игорь Николаевич

- председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза работников
рыбного хозяйства, член краевой трехсторонней
Комиссии по регулированию социально - трудовых
отношений в Камчатском крае.

Приглашённые:

Кучеренко
Елена Николаевна

- заместитель Министра здравоохранения Камчатско
го края;

Липатьев
Сергей Николаевич

- консультант отдела инвестиций и ценообразования
в строительства министерства строительства и жили
щной политики Камчатского края.